REQUERIMENTO Nº      , de 2024

(Da Sra. Deputada Fernanda Pessoa)

Declaração  Escrita  de Voto  à aprovação da
Emenda Aglutinativa nº 1 apresentada à PEC
31/2007,  que  altera  o  Sistema  Tributário
Nacional e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, o meu voto "SIM" à aprovação da Emenda Aglutinativa nº

1, apresentada à PEC 31/2007, que "Altera o Sistema Tributário Nacional e dá outras

providências."

Comunico a Vossa Excelência que, durante a sessão extraordinária, na

votação da emenda referente  ao Projeto de Lei  supracitado ocorrida no dia  18  de

dezembro de 2024, o equipamento eletrônico utilizado apresentou reiteradas falhas.

Ressalto,  contudo,  minha  concordância  com  a  emenda,  considerando  tratar-se  de

matéria de relevante interesse nacional.

Sala das Sessões, em       de                      de 2024.

FERNANDA PESSOA
Deputada Federal
União Brasil/CE

*C
D2

46
28

11
99

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Pessoa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246281199300

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

18
:0

4:
59

.5
63

 -
M

ES
A

DV
T

8
=>

 P
EC

 3
1/

20
07